関係各位

2024 年 10 月 4 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ 犬夜叉 2』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ 犬夜叉 2』を発売すること

になりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『犬夜叉』とは

『犬夜叉』は、1996 年から 2008 年に『週刊少年サンデー』(小学館)で連載された、高橋留美子氏に

よるマンガ作品であり、2000 年から 2004 年および 2009 年から 2010 年にテレビアニメ化もされた大人

気作品です。戦国時代にタイムスリップした中学 3 年生の日暮かごめが、妖怪と人間の間に生まれた半

妖の少年・犬夜叉と出会い、砕け散った「四魂の玉」のかけらを求め、弥勒、珊瑚、七宝とともに旅を

する、戦国御伽草子です。

魅力的なキャラクターやそれぞれの人間関係、恋愛模様が繊細に描かれた奥深いストーリーは、男女

問わず多くのファンから長きにわたり愛されています。また、その人気はマンガ・アニメにとどまらず、

劇場版は４作品、舞台化、ゲーム化など多様なメディアに展開されてきたメジャーIP（知的財産）です。

▷（ご参考）犬夜叉 official web サイト：https://www.sunrise-inc.co.jp/yasya/

ⓒ高橋留美子／小学館・読売テレビ・サンライズ 2000＆2009 ⓒSPIKY ⓒCROSSALPHA

製造元／株式会社エフ 総販売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、6.5 号機の先駆けとして 2022 年 7 月に市場に導入された『パチスロ犬夜叉』に続き、シリ

ーズ第 2作目として登場します。パチンコ・パチスロファンのみならず、原作（マンガ）やアニメファンの

皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2024 年 12 月には実際に楽

しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp